Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.12.2024

                                                                        № 112
пос. Приамурский

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», Регламентом Собрания депутатов, на   основании   предложений   постоянных  комиссий   Собрания   депутатов и  администрации Приамурского городского поселения, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый план работы Собрания депутатов на первый квартал 2025 года.
         2. Направить настоящее решение субъектам правотворческой инициативы в Собрании депутатов городского поселения и другим заинтересованным лицам

3. Контроль за исполнением мероприятий, предусмотренных в плане работы Собрания депутатов на 2025 год, возложить на председателей постоянных комиссий Собрания депутатов.
4. Настоящее  решение  вступает  в силу  со  дня  его  подписания.

Председатель Собрания   депутатов                                          А. В. Мариняк

                                                                               Утвержден

                                                                               решением Собрания депутатов

                                                                          от 26.12.2024 № 112
План

работы Собрания депутатов на первый квартал 2025 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Заседание Собрания

депутатов

	20.02.2025
27.03.2025

	председатель Собрания

депутатов

	2.
	Подготовить и внести на рассмотрение Собрания депутатов
следующие проекты:

	2.1.
	О внесении изменений в Реестр муниципального имущества, утвержденного решением Собрания депутатов
	по мере необходимости
	Отдел по управлению муниципальным имуществом,
Постоянная комиссия по социальным  вопросам и ЖКХ

	2.2.
	О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Приамурское городское поселение»
	по мере необходимости
	Отдел организационного и правового обеспечения муниципальной службы, Постоянная комиссия по регламенту и депутатской деятельности

	2.3.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Приамурское городское поселение»
	по мере необходимости
	Отдел организационного и правового обеспечения муниципальной службы, Постоянная комиссия по регламенту и депутатской деятельности

	2.4.
	О принятии решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Приамурское городское поселение»
	по мере необходимости
	Отдел организационного и правового обеспечения муниципальной службы, Постоянная комиссия по регламенту и депутатской деятельности

	2.5.
	О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов Приамурского городского поселения
	февраль
	Постоянная комиссия по регламенту и депутатской деятельности

	2.6.
	«О внесении изменений в решение Собрания депутатов «Об утверждении  состава постоянных комиссий Собрания депутатов четвертого  созыва муниципального образования «Приамурское городское поселение»

	февраль
	Постоянная комиссия по регламенту и депутатской деятельности

	2.7.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
	по мере необходимости
	Отдел финансового, бухгалтерского учета  и отчетности,
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и сборам

	2.8.
	Информация администрации городского поселения о реализации полномочий  по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями
	февраль
	Отдел по социальным вопросам,

Постоянная комиссия по социальным  вопросам и ЖКХ

	2.9.
	Информация администрации городского поселения о работе, проводимой в отношении нанимателей муниципальных жилых помещений, за которыми числится задолженность за найм и  коммунальные услуги
	февраль
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам,
Постоянная комиссия по социальным  вопросам и ЖКХ

	2.10
	Об утверждении реестра имущества муниципального образования «Приамурское городское поселение»
	февраль
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам,

Постоянная комиссия по социальным  вопросам и ЖКХ

	2.11
	Информация администрации о  планировании отделом ЖКХ, отделом по социальным вопросам администрации деятельности по составлению протоколов об административных правонарушениях, в том числе по соблюдению Правил благоустройства городского поселения
	февраль
	 Постоянная комиссия по социальным  вопросам и ЖКХ

	2.12
	Отчет главы Приамурского городского поселения       о своей деятельности и о деятельности администрации городского поселения за 2024 год
	март
	Отдел организационного и правового обеспечения муниципальной службы

	2.13
	О проекте решения «О проведении публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение»  за 2024 год»
	март
	Отдел финансового, бухгалтерского учета и отчетности
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и сборам

	2.14.
	Об утверждении плана работы Собрания депутатов на второй квартал 2025 года
	март
	Председатель Собрания

депутатов
Постоянные комиссии Собрания депутатов

	3.
	Организационные мероприятия

	3.1.
	Подготовка заседаний Собрания депутатов
	14.02.2025
24.03.2025

	Председатель Собрания

депутатов

	Заседание постоянных комиссий Собрания депутатов
	14.02.2025

24.03.2025

	Председатели постоянных комиссий Собрания депутатов

	3.2.
	Заседание постоянных комиссий Собрания депутатов
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий Собрания депутатов

	3.3.
	Прием избирателей депутатами  Собрания депутатов
	по утвержденному графику
	Депутаты Собрания

депутатов

	3.4.
	Оформление протоколов

заседаний Собрания депутатов
	в течение 10 дней со дня проведения заседания
	Председатель Собрания

депутатов

	3.5.
	Передача решений Собрания депутатов, носящих нормативно-правовой характер в управление по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами ЕАО
	в течение 10 рабочих дней со дня принятия
	Председатель Собрания

депутатов

	3.6.
	Предоставление сведений по НПА Собрания депутатов, решений и  проектов решений, носящих нормативно-правовой характер в прокуратуру Смидовичского района
	ежемесячно
	Председатель Собрания

депутатов

	3.7.
	Мониторинг актов Собрания депутатов на предмет их соответствия законодательству, подготовка соответствующих предложений
	постоянно
	Председатель Собрания

депутатов

Председатели постоянных комиссий  Собрания депутатов

Об утверждении плана работы

Собрания депутатов на первый квартал 2025 года